
 
 

UCHWAŁA NR VIII/37/2024 
RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

w sprawie: poboru w drodze inkasa należności z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku 
od nieruchomości pobieranych od osób fizycznych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz 

określenia inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. 
Dz.U. z 2023 r.,  poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 888 z późn. zm.) i art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1176 z późn. zm.) - Rada Gminy Raciechowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa należności z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku 
od nieruchomości pobieranych od osób fizycznych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego. 

§ 2. Inkaso podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych na terenie 
sołectw w Gminie Raciechowice wykonują następujące osoby: 

1. Sołectwo Bojańczyce Warmuz Klaudia 
2. Sołectwo Czasław Kubacka Marta 
3. Sołectwo Dąbie Bartosz Marzena 
4. Sołectwo Gruszów Kurek Roman 
5. Sołectwo Kawec Grzywacz Monika 
6. Sołectwo Komorniki Krzywda Barbara 
7. Sołectwo Krzesławice Węglarz Bożena 
8. Sołectwo Krzyworzeka Witowska-Szczygieł Joanna  
9. Sołectwo Kwapinka Szewczyk Katarzyna 
10. Sołectwo Mierzeń Banach Marek 
11. Sołectwo Poznachowice Górne Łukasik Magdalena 
12. Sołectwo Raciechowice Mistarz Jolanta 
13. Sołectwo Sawa Długopolska Zofia 
14. Sołectwo Zegartowice Miklaś Marzena 
15. Sołectwo Żerosławice Szlehuber Maria 

§ 3. W przypadku gdy właściwymi miejscowo jest kilku inkasentów, inkasa dokonuje inkasent właściwy ze 
względu na miejsce zamieszkania podatnika w Gminie Raciechowice. 

§ 4. W przypadku gdy podatnik nie zamieszkuje na terenie Gminy Raciechowice, a jego nieruchomość 
znajduje się na obszarze kilku sołectw tut. Gminy, inkasa dokonuje inkasent właściwy ze względu na 
najwyższą kwotę podatku przypadającą od przedmiotu opodatkowania położonego na terenie jego działania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 7976



§ 5. Pobrane kwoty podatków inkasenci zobowiązani są do wpłacenia na konto Banku na właściwy 
rachunek bankowy Urzędu Gminy Raciechowice  w terminie 3 dni roboczych następujących po ostatnim dniu, 
w którym zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10 % od pobranych należności, z zastrzeżeniem, że 
wysokość tego wynagrodzenia dla inkasentów sołectw Krzesławice i Poznachowice Górne wynosi 12%, a dla 
inkasenta sołectwa Dąbie 10,5%. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/69/2015 Rady Gminy Raciechowice z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie 
poboru w drodze inkasa należności z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości 
pobieranych od osób fizycznych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów 
i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciechowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Aleksandra Raźny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7976


	UCHWAŁA NR VIII/37/2024 RADY GMINY RACIECHOWICE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-12-09T14:57:13+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




